
（サツマ酸素工業） 

２０１４年１２月 

フロン類回収業者の皆さまへ 

一般社団法人 自動車再資源化協力機構 

 

フロン類指定引取場所兼破壊施設の変更について（第二報） 
 

平素はフロン類回収業務にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、先般ご案内いたしましたとおり、2015 年 1 月 1 日より貴社を担当するフロン類指定引取場所 

兼破壊施設（以下、指定引取場所）が変更となります。つきましては、新指定引取場所の詳細について、

下記の通りお知らせいたします。 

なお、後日自動車リサイクルシステム事業者情報登録センターより、「リサイクルシステム登録完了 

通知書」を順次発送いたしますので、お手元に届きましたら、ご確認の上大切に保管して下さい。 

 

 

記 

 

１．新 指定引取場所について 

 

 

 

 

 

※上記事業所コードでの引渡報告は 2015 年 1 月 5 日（月）以降にお願いします。 

※12 月末時点ですでに荷姿作成をしている場合は、1 月以降に新指定引取場所の事業所コードに 

修正してください。（修正方法については、別紙をご確認ください。） 

 

２．切替時期(年末年始)の集荷日程 

指定引取場所の変更に伴う年末年始の集荷日程は、通常と異なりますので年内にボンベ/パレット

の集荷を希望される場合は、ご注意ください。 

※ヤマト運輸にボンベ/パレットを引渡したら、当日中に必ず引渡報告を行ってください。 

引渡報告がない場合、ボンベ/パレットを一端返却させていただく場合があります。 

日程 内容 注意点 

12/18(木) 年内の集荷受付 最終日（WEB/FAX での依頼） 年内の集荷希望日は、 

12/22 までを指定して下さい。 
※リサイクルシステム上は、12/23以降も

選択可能になっていますが、集荷には 

伺えません。 

12/19(金) 年内の集荷受付 最終日（TEL での依頼） 

12/22(月) 年内のヤマト運輸集荷 最終日 

12/23(火) 

～ 

1/4(日) 

この期間の集荷は行いません。 
集荷依頼は、右記期間中のみ受付しています。 

・12/20～25に集荷依頼をした場合は、 

1/5(月)以降の集荷となります。 

・12/26以降に集荷依頼をした場合は、 

1/6(火)以降の集荷となります。 

※集荷依頼が集中した場合、集荷日を変更 

させていただく場合がありますのでご了承

ください。 

1/5(月) 年明けのヤマト運輸 集荷開始 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

重要 

 事業者/事業所名 : サツマ酸素工業 株式会社  

 事業 所コー ド : 新事業所コードは、登録完了通知書にてご確認ください 

 住 所 : 〒891-0115 鹿児島県鹿児島市東開町 3-42 

 

＋ 

 

 

TEL: 03-5405-6150 / E-mail : info@jarp.org 

･ 
自動車再資源化協力機構（自再協）  

･ ･ 



荷姿の修正方法について 

引渡しが来年以降になる場合、すでに作成されている荷姿を新指定引取場所の事業所コードで 

作成し直す必要があります。修正方法は以下のとおりです。 

 

 

（１）電子マニフェストシステムのメニュー画面  1.5 都度入力・引渡報告  をクリックします。 

 

（２）〔情報管理センターへの報告画面〕の「2.引渡先確定済荷姿の一覧」より、修正したい荷姿の 

 荷姿内容変更  をクリックします。 

 

（３）①〔対象車台の選択画面〕にて、 指定引取場所の引渡先変更  をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（４）②〔物品引渡情報の変更画面〕にて、「新指定引取場所の事業所コード」を入力します。 

   ③  引渡情報変更  をクリックします。 

 

 

 

 

 

 

① 

② 

③ 新指定引取場所の事業所コードは 

１枚目のご案内をご確認ください。 


